Excom-

Excommunicandi potestatem, ecclesiarum praetati pro occasione oblata, ab ipsis Apostolorum temporibus exercuerunt, lib. 1. cap. 4. num. 6  
 eam etiam Apostolus Paulus aliquoties exercuit, ibidem numero 7  
 excommunicandi potestas per superiorem delegationem acquiritur, in ordine ad illos, ad quos respicit ipsa delegatio, lib. 1. ca. 6. num. 15  
 excommunicandi potestas, Spero in primis, ac aliis suis successoribus a Christo tradita est, lib. 1. c. 5. num. 3  
 excommunicans sub hac forma, Excommunico vnū ex illis, qui tale scriptum fecerunt, nihil facitis, si illum vnū, quif nam sit, non praescripserit, lib. 1. c. 8. num. 7  
 excommunicans, non obseruando conditiones ad eam ferendam a iure requisitas, suspensionem ab ingressu Ecclesiae & officii Diuini per mensem incurrit, lib. 1. capitulo 13. numer. 12  
 excommunicans, non seruatis seruandisque ad omnes expensas factas a Parte, condemnandus est, lib. 1. ca. 13. num. 16  
 excommunicans, a se excommunicatum, non absoluet, quando sententiam illam Papa ex certa scientia confirmauit, lib. 1. cap. 20. num. 12  
 excommunicare a iure qui vult, iurisdictionis vsum impeditum non debet habere, lib. 1. c. 5. num. 3  
 excommunicare qui potest, etiam si pendere valet, lib. 4. ca. 2. numer. 1  
 excommunicari quis ob peccatum mortale alienum, non potest, lib. 1. cap. 9. num. 19  
 excommunicari potest quis, sub hac conditione, Si intra tertium tempus non fouat, sit excommunicatus, lib. 1. capitulo 9. numer. 27  
 excommunicatio maior, cur ceteris omnibus censuris grauior, lib. 1. c. 1. num. 17  
 excommunicatio, quousque quibus nominibus appellari solet, lib. 1. cap. 3. num. 1  
 excommunicatio, censura Diuina, seu ecclesiastica, quae appellatur, lib. 1. c. 3. num. 2  
 excommunicatio, cur distinctio ecclesiastica vocetur, lib. 3. c. 3. numer. 3  
 Cur ut plurimum Excommunicatio dicatur, ibid. num. 4  
 Quare vocetur Anathema, ibid. num. 5  
 An vox haec Graeca, vel Hebraea sit, & Graecam esse verior, & communior est Doctorum opinio, ibid. num. 6  
 Vocatur etiam Anathema maranatha, & quare ibidem numero 7  
 Mors etiam appellatur, & quare, ibid. num. 8  
 Medicina dicitur, & cur, ibid. num. 9  
 Mucro Episcopi, seu gladius ecclesiasticus, cur dicatur, ibid. numer. 10  
 Virga ferrea, cur dicta sit, ibid. num. 11  
 Neruus item ecclesiasticae disciplinae vocatur, & cur, ibid. num. 12  
 Maxima omnium poenarum dicitur, quas ecclesia infert, ibid. numer. 13  
 Quo sensu intelligatur illud quod dicitur, Ecclesiam post hanc poenam iniustam non habere ultra quod faciat, ibid. numer. 14  
 Excommunicationem, quo sensu Doctores variis poenis civilibus comparare solent, ibid. num. 15  
 Excommunicatio diuersa ratione, tum de iure diuino, tum eua de iure humano positio esse dicitur, lib. 1. cap. 4. numer. 3  
 Excommunicatio maior solum conuersationis exterioris, & receptionis Sacramentorum bono priuat; charitatem vero non aufert, sed per peccatum mortale commissum ablatam eam esse praesupponit, lib. 1. c. 4. num. 13  
 Excommunicatio variis modis diuiditur, scilicet, in maiorem & minorem; & cur maior, & minor appellatur, lib. 1. cap. 4. numer. 18  
 Excommunicatio, simpliciter & absolute in iure, vel ab homine prolata, de maiori intelligitur, & quare, ibidem numero 19  
 Excommunicatio maior, alia iusta, alia iniusta est, & quae ad iustam requirantur, ibid. num. 20  
 Excommunicatio quaedam valida est, & quaedam inualida,

ibidem numero 21  
 Excommunicatio alia est a iure, alia ab homine, illa est perpetua, non sic ista, ibid. num. 22  
 Excommunicatio lata ab homine, & generalis, & specialis, se se potest, ibid. num. 23  
 Excommunicatio satisfacti nequit, sed aut statim valet aut non valet, lib. 1. c. 5. num. 21  
 Excommunicatio ab excommunicato occulto, & tolerata, an valeat, lib. 1. c. 5. num. 33  
 Excommunicatio ab inferiori lata, cui id a superiori suo prohibuit, non valet, lib. 1. cap. 5. num. 38  
 Excommunicatio a lege lata durat etiam post mortem committentis, & quare, lib. 1. c. 7. num. 11  
 Excommunicatio ab homine lata, motu ferente, cessat, ibid. numer. 2  
 Excommunicatio per statutum lata, etiam non praecedente monitione, tenet, ibid. num. 13  
 Excommunicatio ab homine, non nisi praemissa monitione ferri debet, ibid. num. 14  
 Excommunicatio lata in participantes cum excommunicato a se, non praemissa monitione, non tenet, & quare, huius ratio sit, ibid. num. 15  
 Excommunicatio a lege lata, etiam sine scriptura, valet, si quis a iure si feratur ab homine, ibid. num. 16  
 Excommunicatio per viam statuti lata, subditum extra territorium delinquentem non obligat, libro 1. cap. 7. numero 18  
 Excommunicatio per viam statuti fieri potest pro futuris delictis, non sic ab homine, lib. 1. c. 7. num. 20  
 Quanam huius differentiae ratio sit, ibid. num. 21  
 Excommunicatio generaliter pro futuris culpis lata, & praesentes, & futurus ferentis subditos ligat, lib. 1. capitulo 7. numer. 22  
 Excommunicatio per Archiepiscopum in Concilio Provinciali lata, tam suos, quam Suffraganeorum suorum subditos ligat, ibid. num. 23  
 Excommunicatio per viam statuti lata ab Archiepiscopo, ab Episcopo relaxari potest dummodo eius absolutio non sit reseruata, ibid. num. 24  
 Excommunicatio in Collegium, seu Vniuersitatem lata, an valeat, Doctorum sententia, lib. 1. c. 8. num. 7  
 Excommunicatio in Vniuersitatem a Summo Pontifice, vel ab Episcopo lata, quando valida censeri debeat, Anthonii opinio, ibid. num. 18  
 Excommunicatio a Papa generaliter lata, etiam Cardinales delinquentes obligat, lib. 1. c. 8. num. 24  
 Excommunicatio sine graui & urgente causa ferenda non tenet, lib. 1. c. 9. num. 1  
 Excommunicatio, poenarum omnium quae in ecclesia sunt grauiissima est, ibid. num. 2  
 Excommunicatio a iure, vel ab homine lata, eum solum ligat, qui mortaliter peccauit, lib. 1. cap. 9. num. 4  
 Excommunicatio ob percussione clericum lata, eam solum, quae mortalis est, & non venialis percussio, comprehendit, lib. 1. c. 6. num. 7  
 Excommunicatio contra furtum committentes lata, eum solum ligat, qui peccatum mortale furti committit, ibid. numer. 8  
 Excommunicatio contra committentes furtum lata, an comprehendat eos, qui absque consensu inter se, sigillatim aliquid prauium furantur, quando damnum graue in toto fecerunt, ibid. num. 9  
 Excommunicatio in non restituentes aliena ablata, an comprehendat eos qui non habent unde restituant, lib. 1. cap. 9. num. 11  
 Excommunicatio sub hac forma lata, Qui aliquid talis defuncti accepit, vel habet, & communicatus sit, an cum liget, qui quod suumerat, a defuncto iniuste deiecit, an accepit, ibid. num. 12  
 Excommunicatio in aliquem lata ob culpam, quam vel non commisit, vel committere non possit, non obligat, ibid. numer. 13  
 Excommunicatio ob peccatum mortale solum mente commissa ferri non potest, ibid. num. 14  
 Excommunicatio ob peccatum proprium mortale siturum,

Rerum omnium præcipuarum.

ab homine ferri non potest, lib. 1. c. 9. num. 14  
 excommunicatio ob peccatum proprium mortale futurum  
 ab homine ferri non potest, ibid.  
 excommunicatio maior ob peccatum mortale proprium, sed  
 præteritum ferri non potest, ibid. num. 15  
 excommunicatio proprie ob peccatum mortale proprium  
 contumacia ferri debet, lib. 1. c. 6. num. 28  
 excommunicatio ad finem reuelandi, lata, quibus in casibus  
 incuratur, lib. 1. c. 9. num. 34  
 excommunicatio secunda, quamuis hominem extra Eccle-  
 siam non eiciat, amplius tamen elongat, & a ceteris ligat,  
 lib. 1. c. 10. num. 3  
 excommunicatio contra percussorem clerici lata, ut sua ma-  
 ioritate, aut consensum non includit, libro 1. capit. 10  
 numer. 8  
 excommunicatio pro actu aliquo commisso lata, quando vna  
 auctoritate censeri debeat, ibid. num. 6  
 excommunicatio a lege lata sub hac forma, Qui hoc, aut il-  
 lud fecerit, excommunicatus sit, an, & quando vna, aut  
 multiplex sit, ibid. num. 10  
 excommunicatio, alia lata, alia ferenda, dicitur, lib. 1. ca. 11.  
 numer. 4  
 excommunicatio lata, seu lata sententia, quænam, & quid-  
 sit, ibid. num. 5  
 excommunicatio per verba temporis præsentis modi indica-  
 tum prolata, sententia lata esse censetur, ibid. num. 6  
 Excommunicatio lata sententiæ est, si dicatur, Præcipio sub  
 pena, seu sub interminatione excommunicationis lata, se-  
 tentia, ibid. num. 7  
 excommunicatio est lata sententiæ, si per imperatiuum ali-  
 cuius verbi significans actionem, aliquid præcipiatur, aut  
 prohibeatur, ibid. num. 8  
 Item si profertur nomen adiectiuum, excommunicatus, cû  
 verbo substantiuo in aliquo tempore significante factum  
 ibid. num. 9  
 Excommunicatio est lata sententiæ, quando dicitur, Ana-  
 thema sit. Item cum dicitur, Maneat excommunicatus, vel  
 si dicatur, censetur, vel habeatur excommunicatus, ibid.  
 numer. 10  
 excommunicatio io est lata sententiæ, quando in Bullis Ponti-  
 ficis aut a libi habentur hæc verba, Excommunicationem  
 se noverit incursum Noscatis, vel scias te excommunica-  
 tum, Notatis te excommunicationi subiacere, ibid. num. 11  
 excommunicatio sub conditione lata, non afficit eum in  
 quem lata est, donec dies, seu conditio adueniat, qua adue-  
 niente, vires suas habet, & non retrahitur ad diem pro-  
 nuntiationis, lib. 1. ca. 11. nu. 18  
 excommunicatio sub conditione lata, an valeat, si penden-  
 te conditione, excommunicatus forum mutet, ibidem  
 num. 16  
 excommunicatio non ex odio, sed ex zelo iustitiæ ferri de-  
 bet, lib. 1. cap. 12. num. 2  
 excommunicatio sine monitione præmissa, nulla est, quan-  
 do ferri Monitorio aliquo executorio, sine Clausula iu-  
 ribus, Si te senseris grauatam &c. lib. 1. capitulo 12.  
 numer. 28  
 excommunicatio absque præuia monitione, est nulla, quan-  
 do Index excommunicat participantes cum excommuni-  
 cato a se, ea non præmissa, ibid. num. 26  
 excommunicatio non præmissa monitione, cur valida sit,  
 quando Index excommunicat participantes cum excom-  
 municato ab alio, non autem vbi excommunicat partici-  
 pantes cum excommunicato a se, ibid. num. 30  
 excommunicatio maior in scriptis ferri debet, & quæ huius  
 rei ratio sit, lib. 1. c. 13. num. 1  
 excommunicatio a iure lata, seu per modum statuti, cur scri-  
 ptam non requirat, sicut excommunicatio ab homine  
 lata, lib. 1. c. 1. num. 2  
 excommunicatio ab homine lata, an per scribam, & nota-  
 rum publicum profertur possit, ibid. num. 3  
 excommunicatio in aliquibus casibus vnde ferri potest in  
 alieno territorio, & afferuntur duodecim casus, in quibus  
 hoc fieri potest, lib. 1. c. 14. num. 6  
 excommunicatio inter diu, non autem nocte ferri debet, lib.  
 1. c. 14. num. 9

excommunicatio semper toti communicati prodest, lib. 1. c.  
 15. num. 11  
 excommunicatio, ei contra quem fertur, vtilitatem maxi-  
 mam afferre solet, & quænam illa sit, libro 1. cap. 15.  
 num. 7  
 excommunicatio nõ solû ei, qui excommunicatur, sed alius  
 etiam vtilitatem affert, ibid. num. 8  
 excommunicatio, quibus in casibus nulla sit, explicare diffi-  
 cile est, lib. 1. c. 16. num. 1  
 excommunicatio in non baptizati lata, nulla est, & quare,  
 ibid. num. 2  
 excommunicatio in Eunuchum earentem genitalibus lra-  
 co quod mulierem prægnantem redderit, quare sit nulla  
 lib. 1. c. 16. num. 4  
 excommunicatio a furioso lata, nulla est, & quare, ibidem  
 numer. 5  
 excommunicatio nulla est, vbi qui excommunicatur, fingit tã-  
 tum se excommunicare, lib. 2. c. 16. num. 7  
 Excommunicatio ad instantiam alterius lata, vltra intentio-  
 nem requireris non ligat, ibid. num. 8  
 excomm. natio ex vi, & metu in vltimis constantem cadê-  
 te lata, nulla est, ibid. num. 9  
 Excommunicatio a non Iudice lata, nullius reboris aut fir-  
 mitatis est, ibid. num. 10  
 excommunicatio a non Iudice lata, an valeat si accedat ex-  
 communicati consensus, ibid. num. 11  
 excommunicatio a Iudice, vsu iurisdictionis privato, late,  
 nulla censetur, lat. n. m. 12  
 excommunicatio a Iudice intruso lata, non valet, ibidem,  
 numer. 13  
 excommunicatio nulla est, vbi is, in quem fertur, ipsum pro  
 suo Iudice recusat, ibid. num. 14  
 excommunicatio a delegato contra intentionem delegatis  
 lata, non valet, ibid. num. 15  
 excommunicatio a delegato impetrato ab excommunicato  
 in casu non permissio est nulla, ibid. nu. 16  
 excommunicatio contra exemptum, aut habentem priuile-  
 gium in contrarium lata, non valet, ibid. num. 17  
 excommunicatio post legitimam appellationem lata, nul-  
 la est, ibid. num. 18  
 excommunicatio, ex causa friuola, & impertinenti lata, nõ  
 valet, lib. 1. c. 16. num. 35  
 excommunicatio contra aliquem lata ob rem quam adim-  
 plere non potest, non valet, lib. 1. c. 16. num. 37  
 excommunicatio ab Episcopo lata contra subditos suos, sta-  
 tu n. Ecclesie sue superiori exponentes, non valet, ibi-  
 dem numer. 38  
 excommunicatio lata contra eos qui visitantur, eo quod no-  
 sunt procurare pro visitatione vltra id quod iure statu-  
 tum est, nulla censenda est, ibid. num. 39  
 excommunicatio lata ab eo, qui interdicitur hominis vio-  
 lauit, an valeat, ibid. num. 40  
 excommunicatio lata contra non volentem reuelare pecca-  
 tum in confessione notum, est nulla, ibid. num. 41  
 excommuniatio tribus modis iniusta esse potest, x animo  
 ex ordine, & ex causa, lib. 1. c. 17. nu. 1  
 Iniusta ex animo, quando censetur, ibid. num. 2  
 Iniusta ex ordine, quænam dici debeat, ibid. num. 3  
 Iniusta ex causa, quænam dicenda sit, ibid. nu. 4  
 excommunicatio iniusta ex animo, valida est, lib. 1. cap. 17  
 numer. 5  
 excommunicatio iniusta in foro interiori ad culpam non  
 obligat, & quænam huius rei ratio sit, lib. 1. capitulo 17.  
 num. 10 12  
 excommunicatio, dubia existente causa, ob quam fertur, li-  
 gat cum in dubio præsumendum sit pro sententia Iudi-  
 cis, lib. 1. c. 17. num. 14  
 excommunicatio, alia est iuris, alia hominis, & quid vtra-  
 que sit, lib. 1. c. 8. nu. 7  
 excommunicatio maior, qua ratione hominem hæc tripli-  
 ci communione priuet, lib. 1. præiud. num. 4  
 excommunicatio maior, qua ratione hominẽ magis a Deo  
 sepatet, quam peccatum mortale, lib. 1. præiud. num. 7  
 excommunicatio maior ab officijs diuinis arceat, & spiritua-  
 libus Ecclesie suffragijs priuat, lib. 2. c. 3. num. 1